Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 60
внеочередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

от 07.08.2019 года                                                                             14.30

г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В., председатель Думы Окуловского муниципального района.

Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Васкевич В.А., Бызов А.Н., Евдокимов А.Б., Карышев А.Е., Нестерова Т.В., Теванян Э.М., Федоров Л.Н., Карпушенко А.П., Логинова О.В., Дмитриев Н.А., Трифонова Н.П., Аревкин М.Р., Шибалова Л.Б.,Куроедова Л.А.,  Пискарева Н.Г., Черепко Е.Ф..
Присутствуют:

Цветков Д.С.  – первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель КУМИ;
Петрова М.О. – заместитель Главы администрации района по социальным вопросам;

Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов;
Исаева М.Я.              – управляющий Делами Администрации муниципального

 района;

Шоломова Е.А. – начальник правового управления;
Горбунова А.Е. – представитель прокуратуры Окуловского района;

Барышева М.В. – представитель ГОБУЗ «ОЦРБ».

СЛУШАЛИ:  Нестерову Т.В. –председателя Думы Окуловского муниципального района, «Об утверждении повестки заседания».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 27.12.2018 № 208.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

   2. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за  полугодие 2019 года.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

   3. О денежном содержании Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

   4. Об установлении надбавки Главе Окуловского муниципального района за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов

   5. Об утверждении Порядка компенсации расходов по найму жилого
2

помещения лицам, замещающим муниципальные должности в Окуловском муниципальном районе, осуществляющим свою деятельность на постоянной (штатной) основе.

      Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

  6. О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Окуловского муниципального района.

Докладывает: Шоломова Е.А. – начальник правового управления.

  7. О присвоении звания «Почётный гражданин Окуловского района»
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ:     1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 27.12.2018 № 208.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0

                     РЕШИЛИ:            Решение принято.
СЛУШАЛИ:       2.Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за  полугодие 2019 года.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

 РЕШИЛИ:      Решение принято.
СЛУШАЛИ:    3. О денежном содержании Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

ВЫСТУПИЛИ: Евдокимов А.Б..
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ:         Решение принято.
СЛУШАЛИ:   4. Об установлении надбавки Главе Окуловского муниципального района за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:            Решение принято.
СЛУШАЛИ:          5. Об утверждении Порядка компенсации расходов по найму жилого помещения лицам, замещающим муниципальные должности в Окуловском муниципальном районе, осуществляющим свою деятельность на постоянной (штатной) основе.

      Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.
3

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:    «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:       Решение принято.

СЛУШАЛИ:        6. О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Окуловского муниципального района.

Докладывает: Шоломова Е.А. – начальник правового управления.
ВЫСТУПИЛИ:  Нестерова Т.В., Барышева М.В..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 2.

СЛУШАЛИ:   7. О присвоении звания «Почётный гражданин Окуловского района».

Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В. предложила поручить Администрации Окуловского муниципального района разработать новый нормативный правовой акт по избранию Почетного гражданина Окуловского района в срок до 15 августа 2019 года и собрать внеочередное заседание Думы Окуловского муниципального района 15 августа 2019 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Проект решения «О присвоении звания «Почетный гражданин Окуловского района» отложить до принятия нормативного правового акта. Назначить внеочередное заседание Думы Окуловского муниципального района на 15.08.2019.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                       Т.В.Нестерова